REQUERIMENTO Nº 136/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício ao Chefe do Executivo local, solicitando ao mesmo que informe a esta Casa se já estão sendo tomadas providências no sentido de sanar irregularidade quanto à prestação de contas do Projeto COZINHA COMUNITÁRIA, que acusa a falta de documentação complementar. Que seja enviado juntamente com o Ofício ao Executivo, os relatórios anexos e a pasta que os protege. Que seja também enviado Ofício à Secretária Municipal de Assistência Social para que a mesma tome conhecimento da situação.

JUSTIFICATIVA

A irregularidade acima citada apesar de ser referente a Projeto iniciado na Administração anterior, deve ser resolvida de imediato, visto que vem atrapalhando o envio de novas verbas para o Município.

Assim sendo, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 19 de junho de 2006.

LEANDRO BIBIANO

Vereadores

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador Líder do PC do B